КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 февраля 2013 года                           № 18-р                                      х.Джумайловка
О мерах по недопущению распространения заболевания бруцеллезом на территории Джумайловского сельского поселения
В соответствии с письмом Государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 01 февраля 2013 года № 65.01- 390-7/13-13 «О дополнительных мерах по профилактике заболевания бруцеллезом»:
1.Назначить Пасечник Елену Николаевну сотрудника ЛПХ совместно с Заведующей Зареченским ветеринарным участком Семеновой Галиной Ивановной (по согласованию):

1.1  ответственными  за осуществление  ветеринарно- санитарного мониторинга;
1.2 ответственными за учет поголовья животных в ЛПХ граждан, обеспечить регистрацию животных в ЛПХ граждан.
2.Сотруднику по ЛПХ Пасечник Е.Н. оказывать содействие ветуправлению Калининского района в проведении необходимых ветеринарных мероприятий, направленных на недопущение возникновения и распространения особо опасных заболеваний общих для человека и животных, за контролем по перемещению сельскохозяйственных животных ввозу и вывозу продуктов животного происхождения.
3. Председателям ТОС, сотруднику администрации по ЛПХ Пасечник Е.Н., проводить разъяснительные беседы с населением о не допущении бесконтрольного содержания животных, запретить подворный убой сельскохозяйственных животных, и не допускать несанкционированной торговли мясом, молоком и другими продуктами животного происхождения в неустановленных местах.
4. В случае заболевания животных бруцеллезом, забой производить на аттестованных мясокомбинатах.
5.Каждый случай выявления больных животных бруцеллезом рассматривать на заседании административной комиссии.
6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Джумайловского сельского поселения

Калининского района
В.В.Сухоставец